
În conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1) şi ale art. 27
alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile şi căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziţie  publică,  a
contractelor sectoriale şi a contractelor de concesiune de lucrări şi
concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi
funcţionarea Consiliului  Naţional  de Soluţionare a Contestaţiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 1864/C10/2160

Data: 05.07.2024

Prin contestația datată 20.06.2024, înregistrată la Consiliul Național
de Soluționare  a Contestațiilor  sub nr.  39162/20.06.2024,  formulată  de
UMAX EQUIPMENT SRL, cu sediul în localitatea Apahida, str. Libertății nr.
151,  județul  Cluj,  înregistrată  la  Registrul  Comerțului  sub  nr.
J12/1133/2011,  având  CUI  RO  28396895,  reprezentată  legal  de
administrator  Beniamin  Bud,  împotriva  Raportului  procedurii  nr.
25265/13.06.2024  privind  procedura  simplificată,  online,  organizată  în
vederea atribuirii contractului de achiziție publică având ca obiect „Cuțite
pentru  cositoare  –  DRDP  Constanța”,  cod  CPV  16810000-6,  de  către
COMPANIA NAȚIONALĂ DE ADMINISTRARE A INFRASTRUCTURII RUTIERE
S.A. – D.R.D.P. CONSTANȚA, cu sediul în Constanța, Str. Prelungirea Traian
FN, județul Constanța, în calitate de autoritate contractantă, s-a solicitat
aplicarea tratamentului egal pentru toți participanții la procedură.

Pentru aceste motive,
în baza legii şi a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

În temeiul  dispozițiilor  art.  26 alin.  (1) și  alin.  (6),  coroborate  cu
prevederile art.  611 alin.  (1) din Legea nr.  101/2016, cu modificările și
completările  ulterioare,  respinge  contestația  formulată  de  UMAX
EQUIPMENT  SRL în  contradictoriu  cu  COMPANIA  NAȚIONALĂ  DE
ADMINISTRARE  A  INFRASTRUCTURII  RUTIERE  S.A.  –  D.R.D.P.
CONSTANȚA, pentru neconstituirea cauțiunii.

Prezenta decizie poate fi atacată cu plângere, în temeiul art. 29 din
același act normativ, în termen de 10 zile de la comunicare. 

Pagina 1 din 1


